tidak lepas dari sejarah muhammadiyah sebagai organisasi induknya,

karena kedua organisasi ini berkaitan erat dalam hal visi dan misi yang

sama serta searah untuk mewujudkan cita-citanya.

Organisasi „Aisyiyah didirikan oleh Nyai Walidah Ahmad

Dahlan, yakni istri dari K. H. Ahmad Dahlan pada tanggal 27 Rajab 1335

H, bertepatan dengan 19 Mei 1917 M. latar belakang didirikannya

„Aisyiyah dikarenakan kondisi umat muslim di Indonesia yang dalam

12

Sri Hindarti, “Manajemen Dan Kepemimpinan Dalam Organisasi”, (Malang: